



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 16.10.01/2025-SRP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 16.10.01/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00022.20250818/0003-42, e considerando o relatório final da Agente de Contratação/Pregoeira que declarou os licitantes vencedores, o Sr. ANDRÉ FELIPE LIMA GIRÃO, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação aos seguintes licitantes vencedores, conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

55.954.778/0001-21 - GUERRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMINHÃO TIPO PRANCHA	MERCEDEZ BENZ	1.000,00	Homem/hora	413,37	289,36	289.360,00
2	CAMINHÃO TANQUE - PIPA 6.000 L	MERCEDEZ BENZ	2.000,00	Homem/hora	329,59	230,72	461.440,00
3	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA CAP. 8M3	MERCEDEZ BENZ	2.400,00	Homem/hora	321,69	225,19	540.456,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE CAP. 12M3	VOLKSWAGEN	12.000,00	Homem/hora	277,44	194,20	2.330.400,00
5	CAMINHÃO MUNCK	VOLKSWAGEN	1.000,00	Homem/hora	215,54	150,88	150.880,00
6	CAMINHÃO BASCULANTE CAP. 06M3	VOLKSWAGEN	2.400,00	Homem/hora	263,14	184,20	442.080,00
7	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA	CATERPILLAR	1.400,00	Homem/hora	185,96	130,18	182.252,00
8	CAMINHÃO LIMPA FOSSAS CAP. MIN 12.000 L	VOLKSWAGEN	1.800,00	Homem/hora	463,56	324,51	584.118,00
9	CAMINHÃO 3X4	FORD	2.000,00	Homem/hora	72,38	50,67	101.340,00
VALOR TOTAL							5.082.326,00

Adjudicado para GUERRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:



MORADA NOVA
PREFEITURA



55.954.778/0001-21, pelo melhor valor de R\$ 5.082.326,00 (cinco milhões e oitenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais), em 18/12/2025.

37.377.650/0001-60 - HCR SERVICOS LTDA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MOTONIVELADORA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 140HP	CATERPILLAR	4.800,00	Homem/hora	510,25	382,69	1.836.912,00
11	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 250HP	CATERPILLAR	4.800,00	Homem/hora	594,68	446,01	2.140.848,00
12	RETROESCAVADEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP	CATERPILLAR	4.800,00	Homem/hora	492,76	369,57	1.773.936,00
13	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 111HP	CATERPILLAR	2.400,00	Homem/hora	493,58	370,19	888.456,00
14	TRATOR DE ESTEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP	CATERPILLAR	2.000,00	Homem/hora	558,73	419,05	838.100,00
15	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO - COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000KG COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP	DYNAPAC	2.100,00	Homem/hora	566,97	425,23	892.983,00
16	TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV	JOHN DEERE	1.000,00	Homem/hora	347,53	260,65	260.650,00
17	TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV	MASSEY FERGUSON	1.000,00	Homem/hora	332,78	249,59	249.590,00
VALOR TOTAL							8.881.475,00

Adjudicado para HCR SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.377.650/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 8.881.475,00 (oito milhões, oitocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), em 18/12/2025.

ANDRÉ FELIPE LIMA GIRÃO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 16.10.01/2025-SRP

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 16.10.01/2025-SRP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o Sr. ANDRÉ FELIPE LIMA GIRÃO, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

55.954.778/0001-21 - GUERRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMINHÃO TIPO PRANCHA	MERCEDEZ BENZ	1.000,00	Homem/hora	413,37	289,36	289.360,00
2	CAMINHÃO TANQUE - PIPA 6.000 L	MERCEDEZ BENZ	2.000,00	Homem/hora	329,59	230,72	461.440,00
3	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA CAP. 8M3	MERCEDEZ BENZ	2.400,00	Homem/hora	321,69	225,19	540.456,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE CAP. 12M3	VOLKSWAGEN	12.000,00	Homem/hora	277,44	194,20	2.330.400,00
5	CAMINHÃO MUNCK	VOLKSWAGEN	1.000,00	Homem/hora	215,54	150,88	150.880,00
6	CAMINHÃO BASCULANTE CAP. 06M3	VOLKSWAGEN	2.400,00	Homem/hora	263,14	184,20	442.080,00
7	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA	CATERPILLAR	1.400,00	Homem/hora	185,96	130,18	182.252,00
8	CAMINHÃO LIMPA FOSSAS CAP. MIN 12.000 L	VOLKSWAGEN	1.800,00	Homem/hora	463,56	324,51	584.118,00
9	CAMINHÃO 3X4	FORD	2.000,00	Homem/hora	72,38	50,67	101.340,00
VALOR TOTAL							5.082.326,00



Homologado para GUERRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 55.954.778/0001-21, pelo melhor valor de R\$ 5.082.326,00 (cinco milhões e oitenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais), em 18/12/2025.

37.377.650/0001-60 - HCR SERVICOS LTDA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MOTONIVELADORA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 140HP	CATERPILLAR	4.800,00	Homem/hora	510,25	382,69	1.836.912,00
11	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 250HP	CATERPILLAR	4.800,00	Homem/hora	594,68	446,01	2.140.848,00
12	RETROESCAVADEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP	CATERPILLAR	4.800,00	Homem/hora	492,76	369,57	1.773.936,00
13	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 111HP	CATERPILLAR	2.400,00	Homem/hora	493,58	370,19	888.456,00
14	TRATOR DE ESTEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP	CATERPILLAR	2.000,00	Homem/hora	558,73	419,05	838.100,00
15	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO - COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000KG COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP	DYNAPAC	2.100,00	Homem/hora	566,97	425,23	892.983,00
16	TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV	JOHN DEERE	1.000,00	Homem/hora	347,53	260,65	260.650,00
17	TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV	MASSEY FERGUSON	1.000,00	Homem/hora	332,78	249,59	249.590,00
VALOR TOTAL							8.881.475,00

Homologado para HCR SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.377.650/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 8.881.475,00 (oito milhões, oitocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), em 18/12/2025.

ANDRÉ FELIPE LIMA GIRÃO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA